ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 003/2024/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  753 de
15/08/2023, publicada  no  DOE  de  16/08/2023,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 003/2024/SES, para
atuar nas Unidades pertencentes a Secretaria de Estado da Saúde, na Região da Grande Florianópolis, nos cargos de
Caldeireiro, Fonoaudiólogo e Médico, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital  do Processo
Seletivo.

Lotação:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Cardiologia de SC - ICA

Função:     M  ÉDICO Especialista em Cardiologia

1. nº de candidatos inscritos: 18 (dezoito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 11 (onze);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Ismael Francisco Voltolini 13/05/1979 5,0
2º Rafael Mariano Gislon Da Silva 08/06/1974 4,0
3º Rodrigo Morato Valério 05/12/1984 3,5
4º Rui Pieri Neto 05/10/1989 2,5
5º Gustavo Neves De Araujo 07/01/1987 2,0
6º Camila Moreira Guimarães 14/01/1987 1,5
7º Álvaro Flach Pacheco 25/10/1991 1,0
8º Gilvan Magalhaes Pinto 09/08/1981 0,0
9º Graziele Denega Souza 29/05/1989 0,0

10º Murilo Ramos Costa 23/12/1991 0,0
11º Ricardo Zanella Antoniolli 09/10/1992 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo

1 Ana Carolina De Linhares
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.1 - Requisitos do

Edital e 4.3 "d" do Edital

2 Felipe Borges De Oliveira
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.1 - Requisitos do

Edital e 4.3 "d" do Edital

3 Heloyse Martins Duarte
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.1 - Requisitos do

Edital e 4.3 "d" do Edital

4 Jonathas Dias Melo
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.1 - Requisitos do

Edital e 4.3 "d" do Edital

5
Lisiê De Azevedo Schenkel
Kasper Soares

Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.1 - Requisitos e 4.3
"a" do Edital

6 Marcelo Coelho Patricio
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "c" do

Edital
7 Rafael Tostes Muniz Não apresentou os documentos exigidos no item 4.3 "a" do Edital

Lotação:  FLORIAN  ÓPOLIS - Hospital Infantil Joana de Gusmão-HIJG

Função:     FONOAUDI  ÓLOGO - conclusão de Pós-Graduação   Lato     Sensu   ou Título de Especialista, nas áreas de
Disfagia e/ou Motricidade Orofacial

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Julianne Wagner
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3

"d" do Edital

2 Luciana Cardozo
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3

do Edital

Função:     M  ÉDICO Especialista em  Cirurgia Plástica e Área de Atuação em Cirurgia Crânio-Maxilo-Facial com
experiência comprovada em Cirurgias corretivas de Fissuras Lábio-Palatinas

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:     M  ÉDICO Especialista em Medicina Intensiva  e/ou Pediatria, com área de atuação em Medicina Intensiva
Pediátrica

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Ana Paula Dos Santos Carminatti 28/06/1988 2,5
2º Daniel Massula De Melo Fernandes 08/06/1985 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1
Felipe Gustavo Carcaman
Valadares

Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3
do Edital

2
João Manoel Lumertz
Francisco

Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3
"d" do Edital

3 Luiza Kauling
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3

"d" do Edital

4 Mariana Vianna Meister
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3

"d" do Edital

omprovada, de no mínimo 06 meses, na área de Neurocirurgia Pediátrica/Craniofacial/Funcional

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo
1 Nilton Rocha Da Silva Júnior Não apresentou os documentos exigidos no item 4.3 "b" do Edital

2 Pedro Paulo Marchesi Mello
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.1 "a.1" do

Edital

3 Renata De Angeli Corredato
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.1 "a.1" do

Edital

Função:     M  ÉDICO  Especialista em Pediatria e experiência comprovada de, no mínimo 06 meses, em
Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruna Marin Peluso De Oliveira 22/03/1985 1,5
2º Paula Natividade De Amorim 05/09/1991 1,0
3º Isabela Pimenta Pereira 22/04/1994 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Caroline Santini
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3

do Edital
2 Kamile Zimmermann Maciel Não apresentou os documentos exigidos no item 4.3 "b" do Edital

Função:  M  ÉDICO Especialista em Psiquiatria, com Área de Atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidato classificado

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Cristiane Aparecida Pizza Da
Silva Ribeiro

Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.2 - Requisitos e 4.3
do Edital

Lotação:  FLORIAN  ÓPOLIS -  Centro Catarinense de Reabilitação-CCR

Função:   FONOAUDI  ÓLOGO – conclusão de Pós-Graduação Lato Sensu, nas áreas de Disfagia, Linguagem,
Saúde Mental, Desenvolvimento Infantil, Educação Especial e Reabilitação e experiência comprovada, de no

mínimo, 12 meses, em atendimento a pessoa com deficiência

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Alice Piccoli Pfitscher
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.1 "a.1" do

Edital

2 Tathiana Moraes Da Fonseca
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.6 "d"  e

item 4.3 "a" do Edital

Lotação:     GRANDE FLORIANÓPOLIS - UNIDADES DA SES

Função:   CALDEIREIRO, com experi  ência comprovada, no cargo de Caldeireiro, de no mínimo 06 meses, em
Ambiente Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos:  05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Adriano Marlon De Oliveira Não apresentou os documentos exigidos no item 4.3 "a e b" do Edital

2
José Armando Da Silva
Gomes

Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos e 4.3
"a e b" do Edital

3 Milton Da Rosa Costa
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.1 "a e c"

do Edital

4 Paulo Aquino Da Cruz
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos do

Edital

5 Pedro Antonio De Jesus
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.1 "c" e

item 4.3 "a" do Edital

Função:   FONOAUDI  ÓLOGO com experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em Cuidado Intensivo
Neonatal

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Elaine Cristina Da Silveira 03/09/1987 2,0
2º Joyce Cardoso Farias 08/08/1983 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Isabel Cristina Berger
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.1 "a1" do

Edital

2 Jaciara Serpa
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos e 4.3

"a" do Edital

3
Rodolfo Borges Franco De
Macêdo

Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos do
Edital

4 Sara Ribeiro Dos Santos Não apresentou os documentos exigidos nos itens 4.3 "b" do Edital

Função:   FONOAUDI  ÓLOGO – conclusão de Pós-Graduação   Lato     Sensu   ou Título de Especialista em
Fonoaudiologia Hospitalar e/ou Residência Multiprofissional na área hospitalar e/ou experiência comprovada de,

no mínimo 12 meses, em Unidade Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Francine Lucia Da Silva 18/06/1990 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1
Ângela Marques De Almeida
Terto

Não apresentou os documentos em conformidade com os itens 4.3 "a" e
5.2.1 "a" do Edital

2 Bruna De Borba Pereira
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 5.2.1 "a" do

Edital

3 Josiane De Souza Cabral
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "a" do Edital

4 Luisa Vargas Braz
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "b" do Edital

5 Makelis Oneide Dos Santos
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "a" do Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   M  ÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Amanda Carneiro De Vasconcelos Andrade Fontes 04/09/1982 2,5
2º Izabelle Schmitt Pereira Mignoni 10/10/1984 2,0
3º Julia Koerich De Souza 23/01/1994 1,5
4º Luiz Carlos Pereira Junior 16/06/1986 0,0
5º Felipe Martins Lampa 17/11/1986 0,0
6º Pedro Kozlowsky De Alencar 05/05/1994 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo

1 Alisson Holstein
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do

Edital

2 Joao Paulo Moraes
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do

Edital

3 Livia Mizuki De Campos
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do

Edital

4 Lucas De Souza
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do

Edital

5 Melise Faller Chagas
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do

Edital

6 Paula Eduarda De Mello Silva
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do

Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Cardiologia, com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Lucas Reznicek 17/08/1984 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidato desclassificado

Função:   M  ÉDICO Especialista em Genética Médica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidato classificado

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Taciana Seixas Maia Da Silva
Não apresentou os documentos exigidos nos itens 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "a e d" do Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Katia Arruda Guimaraes 24/03/1974 4,0
2º Marcio Assis Ribeiro Junior 13/09/1977 4,0
3º Marcos Filipe Butter Vargas 06/08/1987 3,0
4º Ken Sekine Takashiba 30/11/1987 1,5
5º Ricardo Maraschim 31/08/1990 0,0
6º Fernando Henrique Scatena Garcia 10/02/1991 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
Cecilia Livia De Oliveira
Martins

Não apresentou documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do Edital

2 Thiago Soares Fontes
Não apresentou documentos em exigidos no item 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "d" do Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Neurologia

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 14 (quatorze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 09 (nove);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Diego Antônio Fagundes 13/02/1982 5,0
2º Itamar Rios De Souza 01/03/1964 3,5
3º Rafael Gustavo Sato Watanabe 09/06/1982 3,5
4º Lidiane Soares Campos 02/11/1981 1,5
5º André Dias De Oliveira 22/12/1986 1,0
6º Lisiane Taiara Ganassin 24/03/1987 0,0
7º Nara Texeira Barbosa 06/03/1988 0,0
8º Giovanna Testa Brustolin 06/03/1992 0,0
9º Alessandra Laitart 03/10/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Francisco Antunes Dias Não apresentou documentos em conformidade com o item 4.1.4 do Edital
2 Gabriel Martins Rodrigues Não apresentou documentos em exigidos no item 4.3 "a" do Edital
3 Luciana Santos Pimentel Não apresentou documentos em conformidade com o item 4.3 "c" do Edital
4 Michel Machado Dutra Não apresentou documentos em conformidade com o item 4.3 "c" do Edital
5 Rafaella Ferreira Medeiros Não apresentou documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do Edital

Função:   M  ÉDICO  Especialista em Pediatria e experiência comprovada de, no mínimo 06 meses, em
Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Carolina Teixeira Goulart Peano 25/03/1976 5,0
2º Patrícia Cristina Stacciarini 25/05/1977 5,0
3º Atilano Saturnino Da Silva Dos Santos 17/08/1963 4,0
4º Patricia Novak 25/09/1986 4,0
5º Elisa Huber 19/07/1989 3,0
6º Simone Sarres Maranduba 17/02/1986 2,5
7º Débora Lins Franciotti Miroski 06/10/1986 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Ana Lúcia Schmidt Tirloni
Não apresentou documentos em exigidos no item 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "b" do Edital

2 Camila Coan Da Soller
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "c" do

Edital

3 Rodrigo De Sousa Isoppo
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do

Edital

4 Sheila Yuri Kawamoto
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "c" do

Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marli Koefender 17/10/1965 5,0
2º Thalis Zandona Laydner 08/02/1981 4,0
3º Carlos Henrique Cabrera De Cristofaro 28/10/1983 4,0
4º Camila Beltrame 19/09/1985 4,0
5º Jayme Augusto Haack Mendonça 01/06/1987 4,0
6º Moacir Ribeiro De Castro Junior 22/03/1971 2,0
7º Gilka Amelia Antunes Da Silva 10/03/1972 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1 Gabriel Jorge De Linhares
Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3 "c" do

Edital

2
Isvania Patricia Ferreira
Lopes

Não apresentou documentos em exigidos no item 2.1.4 - Requisitos e item
4.3 "d" do Edital

3 Jéssica De Andrade Não apresentou documentos em conformidade com o item 4.3 "d" do Edital
4 Pery Medeiros Lopes Não apresentou documentos em exigidos no item 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "d" do Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

5 Rosemeri Soares
Não apresentou documentos em exigidos no item 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "a e c" do Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem, com experiência comprovada em
Imagem da Mulher e Radiologia Pediátrica Neonatal

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Leticia Mary Tomita 25/02/1990 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Maria Luiza Teixeira Carvalho
Não apresentou documentos em exigidos no item 2.1.4 - Requisitos e item

4.3 "a" do Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Oftalmologia e formação complementar em Retina e Vítreo com habilitação
Clínica e Cirúrgica

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Mariela Regina Dalmarco Ghem 13/08/1990 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1 Alberto Borgheti Gomes
Não comprovou formação complementar em Retina e Vítreo com

habilitação Clínica e Cirurgica, em conformidade com o item 4.3.3 do Edital

2 Caroline Thais Machry Finger
Não comprovou formação complementar em Retina e Vítreo com

habilitação Clínica e Cirurgica, em conformidade com o item 4.3.3 do Edital

3 Eduardo Bertholdo Szareski
Não comprovou formação complementar em Retina e Vítreo com

habilitação Clínica e Cirurgica, em conformidade com o item 4.3.3 do Edital

Florianópolis, 16 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza